
 

DATOS TÉCNICOS GRIFERÍAS VAINSA 

CÓDIGO: 708.L6.000 

DESCRIPCIÓN: MEZCLADORA LAVADERO BAR MONOCOMANDO AL MUEBLE P/RESORTE 

MINIMALISTA SQUARE CROMO 

CARACTERÍSTICAS: 

 Sistema de cierre disco cerámico 

 Cuerpo en bronce cromado 

 Pico resorte minimalista 

 Aireador antivandálico 

MATERIAL: 

 Cuerpo mezcladora monocomando en bronce  

 Presión adecuada de trabajo: 20 – 70 PSI 

 Conexión: G ½” 

CAUDAL: 

CODIGO: 708L4000 CAUDAL (Q) Lt./min. 

P.S.I (lb/pulg²) 20 30 40 50 60 70 

Lt / min. 4.0 5.5 6.5 7.5 8.5 9.5 

gpm 1.05 1.45 1.71 1.97 2.24 2.50 

 

 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

20 30 40 50 60 70

C
A

U
D

A
L 

( 
Lt

./
M

in
.)

 

PRESION  (P.S.I)  

Lt / min.



 


